



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2013 № 297

Великий Новгород

**О внесении изменений в долгосрочную областную целевую программу
«Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на
территории Новгородской области (2012-2014 годы)»**

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в долгосрочную областную целевую программу «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Новгородской области (2012-2014 годы)», утвержденную постановлением Администрации области от 30.12.2011 № 756 (далее Программа):

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Изложить раздел «Исполнители Программы:» в редакции:

«комитет (до 01 мая 2013 года);

департамент культуры и туризма Новгородской области (далее департамент);

Администрация Великого Новгорода (по согласованию).»;

1.1.2. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования Программы по годам:»:

в первом абзаце цифру «15163,0» на «14727,3»;

во втором абзаце цифру «15000,0» на «14564,3»;

в четвертом абзаце цифру «5000,0» на «4564,3»;

1.1.3. В разделе «Система организации контроля за реализацией Программы:»:

1.1.3.1. Заменить в первом абзаце слово «комитет» на «департамент»;

1.1.3.2. Изложить второй абзац в редакции:

«Отчет для обеспечения мониторинга хода реализации Программы в соответствии с постановлением Администрации области от 17.05.2010 № 205 «О разработке и реализации областных целевых программ и порядке проведения оценки их эффективности» представляется департаментом в комитет Правительства Новгородской области по мониторингу и анализу

социально-экономического развития области ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, до 2015 года включительно, по итогам года – до 01 марта года, следующего за отчетным, до 2015 года включительно, а также в Правительство Новгородской области по итогам года – до 01 марта года, следующего за отчетным, до 2015 года включительно.»;

1.2. В описании Программы:

1.2.1. Заменить в разделе 1:

в восьмом абзаце слово «комитетом» на «департаментом»;

в десятом абзаце слова «Администрацией области» на «Правительством Новгородской области»;

в пятнадцатом абзаце слова «комитет Администрации области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области» на «комитет Правительства Новгородской области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области»;

в шестнадцатом абзаце слова «Администрацию области» на «Правительство Новгородской области», «комитет Администрации области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области» на «комитет Правительства Новгородской области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области»;

1.2.2. Заменить в разделе 2:

во втором абзаце цифру «15163,0» на «14727,3»;

в третьем абзаце цифру «15000,0» на «14564,3»;

в пятом абзаце цифру «5000,0» на «4564,3»;

1.2.3. Заменить в разделе 4:

в первом абзаце слова «заместитель Главы администрации области» на «заместитель Губернатора Новгородской области»;

во втором абзаце слово «комитет» на «департамент»;

в третьем абзаце слова «комитет Администрации области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области» на «комитет Правительства Новгородской области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области»;

1.3. В мероприятиях Программы:

1.3.1. Заменить в графе 3 слово «комитет» на «департамент»;

1.3.2. Заменить в графе 7:

строки 2.2 цифру «1470,0» на «1465,7»;

строки 2.4 цифру «2130,0» на «2128,6»;

строки 2.5 цифру «550,0» на «370,0»;

строки «Итого по разделу 2...» цифру «4550,0» на «4364,3»;

строки 3.1 цифру «250,0» на символ «-»;

строки «Итого по разделу 3...» цифру «250,0» на символ «-»;
строки «Всего по Программе...» цифру «5000,0» на «4564,3».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области С.Г. Митин

